
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 3 / 2023 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  56 / 2023. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Ορισμός δικηγόρων Αθηνών για παράσταση κατά την 

εκδίκαση αγωγής για αποζημίωση του Δήμου Βέροιας 

λόγω μη ολοκλήρωσης του έργου «Κατασκευή Γέφυρας 

ΑΦΩΝ ΚΟΥΣΙΟΥ». 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 22 Φεβρουαρίου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 09:30, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 03/17-02-2023 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Κ. Θεοδωρίδης 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Κ. Γρηγοριάδης 

7. Δ. Πυρινός 

8. Γ. Μιχαηλίδης 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 37ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 08-02-2023 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 

Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ : Επικαιροποίηση-τροποποίηση της υπ’αριθμ. 389/2017 απόφασης της ΟΕ. 

Με την αριθμ. 389/2017 απόφαση της Ο.Ε. ορίστηκε ο δικηγόρος Αθηνών κ. 

Κωνσταντίνος Ρέμελης της δικηγορικής εταιρείας «ΡΕΜΕΛΗΣ-ΤΣΙΡΩΝΑΣ & 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΟΙ», μεταξύ άλλων και να ασκήσει αγωγή για αποζημίωση του Δήμου Βέροιας 

επειδή δεν κατέστη δυνατή η ολοκλήρωση του έργου «Κατασκευή Γέφυρας ΑΦΩΝ 

ΚΟΥΣΙΟΥ» λόγω της καθυστέρησης που προκλήθηκε, εξαιτίας της αριθμ. 9640/13.9.2012 

άστοχης απόφασης του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας–Θράκης και να 

παρασταθεί κατά την εκδίκασή της, ενώ η αμοιβή του καθορίστηκε με την αριθμ. 

333/2017 απόφαση του ΔΣ Βέροιας. 

Στα πλαίσια της ανωτέρω εντολής ασκήθηκε  η σχετική αγωγή, η οποία θα εκδικασθεί, 

μετά από αναβολή στις 10/3/2023, πλην όμως, όπως μας ενημέρωσε ο ανωτέρω δικηγόρος 

απαιτείται να εξουσιοδοτηθεί και ο δικηγόρος Ιωάννης Ρέμελης του Κων/νου 

προκειμένου να παρασταθούν από κοινού ή χωριστά, ενώπιον του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Αθηνών, κατά την εκδίκασή της καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολή ή μετά 

από ματαίωση συζήτηση της, ενώ με την αριθμ. 256/2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

έγινε εκ νέου δέσμευση ποσού 2.460,00€ σε βάρος του ΚΑ:00.6111.001 με τίτλο «Αμοιβές 

νομικών και συμβολαιογράφων», προϋπολογισμού έτους 2023, για τον ανωτέρω σκοπό. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει 

σχετικά. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 389/2017 απόφαση της Ο.Ε.» 

ΑΔΑ: ΨΝ1ΤΩ9Ο-ΒΚ8



Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε; 

Μέλη: Ναι.  

Ο Γ.Μιχαηλίδης έδωσε λευκή ψήφο. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 08-02-2023 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 

2. Την αριθμ. 389/2017 απόφαση Ο.Ε. "Ορισμός δικηγόρου Αθηνών για: α) Σύνταξη 

γνωμοδότησης για τη μεταβίβαση της περιουσίας της εταιρείας «Κτιριακές υποδομές 

Α.Ε.» (πρώην ΟΣΚ) στο Δήμο Βέροιας & β) Άσκηση αγωγής για αποζημίωση του 

Δήμου Βέροιας λόγω μη ολοκλήρωσης του έργου «Κατασκευή Γέφυρας ΑΦΩΝ 

ΚΟΥΣΙΟΥ» και να παρασταθεί κατά την εκδίκασή τους στο αρμόδιο δικαστήριο". 

3. Την αριθμ. 333/2017 απόφαση Δ.Σ. «Καθορισμός αμοιβής δικηγόρου, για τη σύνταξη 

γνωμοδότησης και την άσκηση αγωγής του Δ.Βέροιας κατά απόφασης του Γ.Γ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης». 

4. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2023 και στον ΚΑ:00.6111.001 με τίτλο 

«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

5. Την αριθμ. 256/2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ). 

6. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Ορίζει και Εξουσιοδοτεί τον δικηγόρο Αθηνών Ιωάννη Ρέμελη προκειμένου να 

παρασταθούν από κοινού και χωριστά με τον δικηγόρο Αθηνών Κωνσταντίνο Ρέμελη (ο 

οποίος ορίστηκε με την αριθμ. 389/2017 απόφαση Ο.Ε.), δικηγόρων της δικηγορικής 

εταιρείας «ΡΕΜΕΛΗΣ-ΤΣΙΡΩΝΑΣ & ΣΥΝΕΤΑΙΡΟΙ», ενώπιον του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Αθηνών, κατά την εκδίκαση της αγωγής για αποζημίωση του Δήμου 

Βέροιας λόγω μη ολοκλήρωσης του έργου «Κατασκευή Γέφυρας ΑΦΩΝ ΚΟΥΣΙΟΥ», η 

οποία θα εκδικασθεί μετά από αναβολή στις 10/03/2023, καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολή 

ή μετά από ματαίωση συζήτηση της. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   56 / 2023. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  24-02-2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΝ1ΤΩ9Ο-ΒΚ8


		2023-02-24T10:46:16+0200
	Athens




